
CZ 162

 CZ
POZOR! PŘED POUŽITÍM SI DŮKLADNĚ 
PŘEČTĚTE TUTO PŘÍRUČKU A UCHOVEJTE JI 
NA BEZPEČNÉM MÍSTĚ PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ.
Popis systému a funkcí:
Obecně se sprchovací WC téměř neliší od běžných WC. 
WC se nejprve používá přesně tak, jak jste zvyklí. Rozdíl 
je v tom, co následuje. Na rozdíl od normálního WC, kde 
se poté otřete jen toaletním papírem, totiž nástěnné WC 
GROHE Sensia nyní zajišťuje příjemné a důkladné omytí 
pozadí a intimních míst. Mytí vodou je nejen důkladnější, 
ale také mnohem jemnější k vaší pokožce.
Prostě jen zůstanete sedět a proud vody s příjemnou 
teplotou optimálně intenzivně čistí vaše pozadí nebo 
intimní oblast – a stačí přitom jen stisknout tlačítko. Díky 
dalším funkcím, praktickému dálkovému ovladači a poho-
dlné poloze při sezení je pobyt na WC skutečným hygie-
nickým zážitkem. Ovládání pomocí dálkového ovladače je 
naprosto snadné.
Správné použití:
Sprchovací WC GROHE je navrženo tak, aby po každém 
použití příjemně omylo pozadí či intimní oblast.
Produkt splňuje veškeré příslušné bezpečnostní předpisy. 
Nezamýšlené použití ale může způsobit poranění osob 
a věcné škody.

 – Používejte produkt pouze v soukromých domácnostech 
nebo v podobném prostředí. 
Upozornění: Místo instalace musí být neustále 
zabezpečeno před mrazem.

 – Produkt musí být připojen pouze k přívodu studené vody. 
Přívod vody musí být také zabezpečen proti zpětnému 
toku.

 – Abyste zajistili bezpečnost provozu, používejte produkt 
pouze zcela smontovaný a odzkoušený.

Žádné jiné způsoby použití nejsou povoleny a jsou 
považovány za nevhodné.
Společnost GROHE nepřebírá odpovědnost za důsledky 
nevhodného používání.
Osoby, které nemohou produkt používat podle zamýšle-
ného použití (např. z důvodu fyzických, mentálních nebo 
smyslových omezení nebo nedostatku zkušeností či 
znalostí), musí být při používání produktu pod dohledem.
Pokud nebudou tyto osoby kompletně poučený o bezpeč-
ném používání produktu, nesmí jej používat bez dozoru.
Osoby přitom musí být ve stavu, kdy dokážou porozumět 
nebezpečím spojeným s nezamýšleným použitím produktu.

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA (pro další 
informace a pokyny k obsluze chytrého 
telefonu)

Bezpečnostní pokyny
Před použitím produktu si důkladně projděte 
tuto uživatelskou příručku. Obsahuje důležité 
informace ohledně instalace, použití, údržby 
produktu i vaší bezpečnosti. Můžete tak 
chránit své zdraví a zabránit poškození 
produktu.
Při použití produktu, především dětmi, byste 
měli vždy dodržovat níže uvedené bezpeč-
nostní pokyny. Společnost GROHE nenese 
odpovědnost za škody, ke kterým došlo 
kvůli nedodržení těchto pokynů.
Níže uvedené pojmy označují různě závažné 
následky z důvodu nedodržení bezpečnost-
ních pokynů:
NEBEZPEČÍ
Označuje bezprostředně hrozící nebezpečí, 
které může způsobit smrt nebo vážné pora-
nění, pokud se mu nezabrání.
VAROVÁNÍ
Označuje potenciální nebezpečí, které 
může způsobit smrt nebo vážné poranění, 
pokud se mu nezabrání.
UPOZORNĚNÍ
Označuje potenciálně nebezpečí, které 
může způsobit lehké nebo středně těžké 
poranění nebo poškození produktu či jiných 
předmětů.



163 CZ

 NEBEZPEČÍ

Ohrožení života kvůli zásahu elektrickým 
proudem!

 Elektroinstalační práce v místě insta-
lace a připojení produktu k elektrické 
síti smí provádět pouze oprávnění 
a kvalifikovaní elektrikáři, kteří jsou 
důkladně seznámeni s místními před-
pisy a nařízeními a s požadavky míst-
ních dodavatelů elektrické energie. 
Chybně provedená montáž, údržba 
nebo oprava může způsobit vážné 
nebezpečí pro uživatele produktu. 
Společnost GROHE nepřebírá žádnou 
odpovědnost za případné škody.

 Elektrická bezpečnost produktu je 
garantována jedině, pokud je připojen 
k řádně instalovanému systému 
ochranných vodičů. Splnění tohoto 
základního požadavku je povinné pro 
bezpečný provoz. V případě pochyb-
ností nechte elektroinstalaci zkontrolo-
vat vyškoleným elektroinstalatérem. 
Aby se zařízení nepoškodilo, musí 
jmenovité hodnoty zdroje napětí 
(frekvence a napětí) na typovém štítku 
odpovídat technickým údajům síťo-
vého kabelu a podmínkám v místě 
instalace.

 Doporučujeme provádět napájení 
produktu prostřednictvím běžné 
zásuvky (VDE 0701). To usnadňuje 
odpojení produktu od napětí při údržbě. 
Pokud není v okolí žádná zásuvka 
nebo pokud je plánována instalace 
pro použití jako trvalý spotřebič, 
namontujte v místě instalace vhodné 
odpojovací zařízení pro každý pól. 
V tomto případě jsou odpojovacími 
zařízeními nástěnné spínače s otvory 
pro kontakty o velikosti minimálně 
3 mm. Mezi ně patří silové vypínače, 
elektrické pojistky a stykače 
(EN 60 335).

 Je třeba dodržovat insta-
lační zóny a bezpečnostní 
oblasti v koupelně. Pokud 
se musí zdroj napájení sprchovacího 
WC nacházet v bezpečnostní zóně 2, 
lze ji připojit jako trvalý spotřebič přímo 
ke konektoru se stupněm krytí IPX4.

 Nepoužívejte produkt ihned po kou-
pání nebo sprchování.

 Dávejte pozor, aby se WC sedátko 
a dálkový ovladač nikdy nedostaly 
do styku s vodou nebo čisticími pří-
pravky. To může způsobit zásah 
elektrickým proudem nebo požár.



CZ 164

 VAROVÁNÍ
Nebezpečí popálení, zásahu elektrickým 
proudem, požáru nebo poranění:

 Produkty dodávané bez síťového 
kabelu nebo výměna vadného 
síťového kabelu vyžadují použití 
speciálního připojovacího kabelu, 
který lze zakoupit u schváleného 
prodejce. Při montáži a všech údržbo-
vých a opravných pracích musí být 
produkt odpojen od zdroje napětí.
Pokud objevíte poškození síťového 
kabelu nebo samotného produktu, 
je potřeba okamžitě odpojit zdroj 
napájení.
Pro odpojení zdroje napájení:

 – Nastavte elektrické pojistky (silové 
jističe) elektrické instalace do polohy 
„Vyp“, nebo
 – kompletně vyjměte šroubové pojis-
tky elektrické instalace, nebo
 – vytáhněte síťovou zástrčku (pokud 
je k dispozici) zcela ze zásuvky.

Při poslední možnosti netahejte za 
síťový kabel, ale přímo za síťovou 
zástrčku (pokud je k dispozici).

 Před každým použitím zkontrolujte 
nastavení teploty vody a ventilátoru.
Pokud chcete funkci sušení vzduchem 
používat po delší dobu, nastavte 
teplotu ventilátoru na nejnižší stupeň. 
Při dlouhodobém používání funkce 
s vysokou teplotou vzduchu hrozí 
nebezpečí popálení. To platí hlavně 
pro tyto skupiny osob: Děti, senioři, 
nemocné osoby, osoby s citlivou kůží, 
osoby s poruchami regulace tělesné 
teploty, značně podnapilé osoby, 
unavené osoby.

 Produkt nepoužívejte venku nebo 
v místech se silnými zemními vibra-
cemi. Nepoužívejte produkt v místnos-
tech, kde dochází k víření aerosolů 
nebo kde se používá koncentrovaný 
kyslík. To vše může způsobit nesprávné 
fungování a ztrátu povrchového lesku 
na produktu.

 Zkontrolujte, zda žádné tělesa nebo 
cizí předměty neucpávají otvory na 
produktu (ventilátor, hadice). Zajistěte, 
aby byly všechny otvory na produktu 
vždy průchodné, abyste zabránili 
vzniku nebezpečí a poškození.

 Při manipulaci s bateriemi respektujte 
následující pokyny:

 – Ujistěte se, že jsou baterie správně 
vloženy z hlediska polarity (plus 
a minus).
 – Pokud nebudete sprchovací WC 
delší dobu používat, vyndejte baterie 
z dálkového ovladače.
 – Nikdy nenechávejte v dálkovém 
ovladači spotřebované baterie. Ty 
mohou vytéct a vést k poškození 
dálkového ovladače nebo 
k poraněním.
 – Staré baterie se nesmí zlikvidovat 
prostřednictvím domovního odpadu. 
Baterie vždy likvidujte podle platných 
předpisů ve vaší zemi.
Symboly (chemické značky) na 
bateriích mají následující význam:
Pb: baterie obsahuje olovo
Cd: baterie obsahuje kadmium
Hg: baterie obsahuje rtuť
Vytékající baterie představují nebez-
pečí požáru.
 – Uchovávejte baterie mimo dosah 
dětí. Baterie nejsou hračka! Pokud 
dítě omylem spolkne baterii, nepro-
dleně vyhledejte lékaře.
 – Pokud se kapalina z baterie dostane 
na kůži, opláchněte ji dostatečně 
vodou.
 – Pokud se tekutina z baterie dostane 
do oka, okamžitě ho propláchněte 
čistou vodou, ale nedrhněte. Kapa-
lina z baterie může vést k oslepnutí. 
Neprodleně se obraťte na lékaře.



165 CZ

 Při manipulaci s bateriemi dodržujte 
následující body:

 – Nezabezpečené baterie nikdy 
neskladujte společně s jinými kovo-
vými předměty (náhrdelníky, vlasové 
spony apod.).
 – Nikdy v zařízení nepoužívejte záro-
veň staré i nové baterie, jinak se 
budou nové baterie rychleji vybíjet. 
Všechny použité baterie vždy 
odstraňte všechny společně. Použí-
vejte pouze baterie stejného typu.
 – Baterie se nesmí dobíjet, zkracovat, 
otevírat ani poškozovat s působením 
síly. Baterie udržujte v dostatečné 
vzdálenosti od ohně a vody a nevy-
stavujte je vysokým teplotám. 
V opačném případě mohou baterie 
explodovat nebo vytéct, což může 
způsobit věcné škody a poranění.

 Nikdy se sami nesnažte otevírat ani 
opravovat technické jednotky sprcho-
vacího WC. Neupravujte žádným 
způsobem WC ani neinstalujte žádná 
další zařízení. Na sprchovacím WC se 
nacházejí proudové síťové kabely. Při 
otevírání instalace vzniká nebezpečí 
ohrožení života! Opravy smí být 
prováděny pouze pomocí originálních 
náhradních dílů a příslušenství 
a pouze schválenými údržbáři. 
Chybně provedená montáž, údržba 
nebo oprava může způsobit vážné 
nebezpečí pro uživatele produktu.

 Nepoužívejte produkt v dosahu elek-
tronických a zdravotnických zařízení 
s nízkým vysílacím výkonem. Hrozí 
nebezpečí nehody v důsledku nespráv-
ného fungování elektrických částí.

 Pokud z WC sedátka nebo z přívod-
ního vodovodního potrubí vytéká 
voda, okamžitě odpojte sprchovací 
WC od zdroje napětí a uzavřete 
uzavírací ventil vody. Hrozí nebezpečí 
zásahu elektrickým proudem, požáru 
nebo zatopení.

 Pokud dojde k poškození sprchova-
cího WC, okamžitě ji odpojte od zdroje 
napětí a obraťte se na zákaznický 
servis GROHE.

 V místech s tvrdostí vody nad 18 °dH 
musí být nainstalován vodní filtr 
s odvápňovacím zařízením. Informace 
o tvrdosti vody ve vašem regionu vám 
poskytnou místní poskytovatelé energií.

 Zohledněte následující tipy, které 
prodlouží životnost vašeho produktu:

 – Přibližně každé tři měsíce zbavte 
produkt vodního kamene. (Použijte 
samostatně dostupnou odvápňovací 
sadu s č. položky 1015469990).
 – Jednou ročně vyměňte také hlavici 
ramene sprchy (dodávaná společně 
s odvápňovací sadou, která je k dis-
pozici samostatně, č. položky 
1015469990).

* V závislosti na skutečném používání 
může být zapotřebí odvápnit produkt 
a vyměnit hlavici ramene sprchy 
častěji než ročně.

 Síťový kabel udržujte v dostatečné 
vzdálenosti od vyhřívaných povrchů 
(např. topných těles).

 Pro zabránění případným rizikům 
mohou děti do 8 let, osoby s tělesným 
nebo mentálním postižením a osoby 
s nedostatkem zkušeností nebo 
znalostí o používání produktu použí-
vat sprchovací WC pouze pod dohle-
dem osoby, která zajistí bezpečné 
a správné používání produktu.

 Výrobek se nesmí používat jako 
hračka.

 Děti smí provádět údržbu a úklid 
pouze pod dohledem.



CZ 166

UPOZORNĚNÍ

Riziko lehkých poranění a věcných škod:

 K čištění plastových dílů 
použijte neutrální čistič. Hrozí 
nebezpečí zásahu elektrickým 
proudem, požáru nebo poranění kvůli 
poškození plastových částí.

 K čištění keramických dílů nepouží-
vejte čisticí prostředky na bázi chlóru, 
čisticí prostředky s kyselinami ani 
dezinfekční prostředky. Stoupající 
výpary mohou způsobit nesprávné 
fungování a poškození produktu.

 Zkontrolujte, že je pří-
vodní hadice vody 
správně a pevně zajiš-
těna příchytkou. 

 Pokud se přívodní hadice odpojí od 
příchytky, může dojít k netěsnosti 
a zatopení.

 Nestoupejte na poklop WC 
sedátka. Hrozí nebezpečí 
úrazů a poškození produktu.

 Udržujte produkt mimo dosah přímého 
ohně a zdrojů ohně, například cigaret. 
Hrozí nebezpečí požáru.

 Pokud si všimnete prasklin na kera-
mických dílech elektrické jednotky 
(WC sedátko), nesahejte na ně. 
Hrozí nebezpečí poranění. Vadné 
díly nechte co nejdříve vyměnit 
odborníkem.

 Při používání se neopírejte 
o poklop WC sedátka. Hrozí 
nebezpečí úrazů a poškození 
produktu.

 Pravidelně kontrolujte, zda nemá 
produkt viditelné závady. Poškození 
produktu představuje bezpečnostní 
riziko pro všechny uživatele. Produkt 
nikdy nevyměňujte za jiný závadný 
produkt.

 Pokud tento produkt používají také 
děti, starší osoby nebo osoby s těles-
ným postižením, dávejte pozor, aby 
z WC nespadly. Hrozí nebezpečí 
úrazů a poškození produktu.

 Elektroinstalační práce v místě insta-
lace a připojení produktu k elektrické 
síti smí provádět pouze oprávnění 
a kvalifikovaní elektrikáři, kteří jsou 
důkladně seznámeni s místními před-
pisy a nařízeními a s požadavky míst-
ních dodavatelů elektrické energie. 
Chybně provedená montáž, údržba 
nebo oprava může způsobit vážné 
nebezpečí pro uživatele produktu. 
Společnost GROHE nepřebírá žádnou 
odpovědnost za případné škody.

 Z bezpečnostních důvodů nepouží-
vejte u produktu jako zdroj napětí 
prodlužovací kabely nebo zásuvkové 
lišty (nebezpečí požáru z důvodu 
přehřátí).

 Pokud je třeba vyměnit přípojku 
nebo nahradit síťový kabel z důvodu 
poškození, použijte hadicové vedení 
typu H03VV-F. Maximální hodnoty pro 
technické provedení kabelu zjistíte na 
typovém štítku.
Z bezpečnostních důvodů smí výměnu 
provádět pouze vyškolení pracovníci 
nebo zákaznický servis GROHE.



167 CZ

Pokyny k použití

WC nevystavujte přímému sluneč-
nímu záření. To může způsobit 
změnu barvy plastových částí. Přímé 
sluneční záření může navíc vést 
k nesprávnému fungování dálkového 
ovladače a senzoru.

Otevírejte nebo zavírejte WC sedátko 
nebo poklop, ale netlačte přitom na 
ně. Působením tlaku může dojít 
k poškození produktu a prosakování 
vody nebo k omezení fungování automatic-
kého otevírání/zavírání.

Dávejte pozor, aby se dálkový 
ovladač nikdy nedostal do styku 
s vodou nebo čisticími přípravky. 
To může způsobit nesprávné fungování.

V blízkosti WC nepoužívejte elek-
trické ohřívací zařízení. To může 
způsobit změnu barvy plastových 
částí nebo nesprávné fungování.

Používejte výhradně toaletní papír. 
Zamezte tomu, aby do keramické 
mísy spadly cizí předměty, protože 
by mohly ucpat odvodní potrubí. Pokud vám 
do keramické mísy upadne cizí předmět, 
nesplachujte a vyndejte jej.

Pokud je WC ucpané, použijte 
k odstranění ucpávky instalatérský 
zvon. Dokud neuvolníte ucpání, 
nesplachujte ani nelijte vodu do 
toalety jiným způsobem (např. kbelíkem). 
Hrozí nebezpečí zásahu elektrickým prou-
dem a poškození produktu v důsledku 
přetečení odpadní vody (mohou se poškodit 
elektrické díly uvnitř WC sedátka).

Dálkový ovladač nepoužívejte, pokud máte 
mokré ruce. To může způsobit nesprávné 
fungování.

Produkt se nesmí nacházet na mobilních 
místech, jako jsou lodě.

K čištění produktu nikdy nepoužívejte parní 
čistič.
Unikající pára by se mohla dostat do styku 
s díly pod proudem a způsobit zkrat.

Sprchovací WC nesmí používat jako zdroj 
napětí autonomní měnič, který se používá 
pro napájení nezávislé na proudu, např. 
u solárních systémů. U takových napájecích 
obvodů může při zapnutí produktu docházet 
ke krátkým špičkovým hodnotám napětí, 
které mohou způsobit bezpečnostní vypnutí. 
To může způsobit poškození elektronických 
konstrukčních dílů.

Sprchovací WC také nesmí být připojeno 
k tzv. úsporným zásuvkám. Ty snižují přívod 
proudu do produktu, což může vést k jeho 
přehřátí.

Upozornění – nebezpečí udušení!
Pokud si děti hrají s obaly (např. s fólií) 
a obalí se jím nebo si ho přetáhnou přes 
hlavu, mohou se udusit. Zamezte dětem 
v přístupu k obalům.

Technické údaje kabelu jsou uvedeny na 
typovém štítku.
Tyto údaje musí odpovídat domácí elek-
trické síti v místě instalace.
Při kontaktování zákaznického servisu 
GROHE si vždy připravte následující údaje:
– Název modelu
– Sériové číslo
– Informace o zdroji napětí (síťové napětí/
frekvence/maximální hodnoty pro technické 
provedení kabelu).

Tímto GROHE AG prohlašuje, že typ rádi-
ového zařízení GROHE Sensia Arena 
a GROHE Sensia Pro je v souladu se 
směrnicí 2014/53/EU. Úplné znění EU 
prohlášení o shodě si lze vyžádat e-mailem 
na adrese service.de@grohe.com.

Oznámení změn
Tato uživatelská příručka uvádí technický 
stav produktu v době výtisku.
Vyhrazujeme si právo tyto informace 
pozměnit podle technického pokroku.

Produkty s tímto označením se 
nesmí zlikvidovat prostřednictvím 
domovního odpadu. Produkt je nutné 
likvidovat odděleně v souladu s míst-
ními předpisy.



CZ 168

Používání dálkového ovladače

Upozornění
• Dvojitým kliknutím na tlačítko  (bidetová sprcha) nastavte režim čištění na „Oscilaci“. 

Trojitým kliknutím na tlačítko nastavte režim čištění na „Mírnou oscilaci“.
Oscilace: Rameno sprchy se pohybuje dopředu a dozadu a myje tak velkou plochu.
Mírná oscilace: Rameno sprchy se pohybuje v malém rozsahu dopředu a dozadu.

• Dvojitým kliknutím na tlačítko  (dámská bidetová sprcha) nastavte režim čištění na „Oscilaci“. 
Trojitým kliknutím na tlačítko nastavte režim čištění na „Silnou oscilaci“.
Oscilace: Rameno sprchy se pohybuje dopředu a dozadu a myje tak velkou plochu.
Silná oscilace: Rameno sprchy se pohybuje v ještě větším rozsahu dopředu a dozadu.

• Nejdelší doba trvání jednoho čisticího cyklu obou sprchovacích variant jsou dvě minuty.
• Nejdelší doba trvání jednoho procesu sušení jsou čtyři minuty.
• Když WC přijme signál z dálkového ovladače, ozve se pípnutí.
• Teplota vzduchu probíhá podle následujícího schématu: střední → vysoká→ nízká→ střední.
• Tlačítkem Stop ventilátor vypnete.

1 2 3

1  Dámská bidetová sprcha

2  Uživatelský profil 3

3  Stop Vypnutí funkce čištění nebo ventilátoru.

4  Uživatelský profil 2

5  Bidetová sprcha
Pro aplikaci silného proudu k čištění pozadí.

6  Uživatelský profil 1

7  Bidetová sprcha s masážním 
proudem

8  Nastavení polohy ramene sprchy
Pro přizpůsobení polohy ramene sprchy 
ve směru dozadu a dopředu.

9  Otevření/zavření poklopu WC*
(pouze 36508SH0)

10  Nastavení intenzity proudu
Pro nastavení tlaku vody u bidetové 
a dámské bidetové sprchy.

11  Otevření/zavření WC sedátka*
(pouze 36508SH0)

12  Nastavení teploty vody
Pro nastavení teploty vody u bidetové 
a dámské bidetové sprchy.

14  Vlastní čištění ramene sprchy

13  Ventilátor vzduchu*
(pouze 36508SH0)
Pro zapnutí ventilátoru a nastavení teploty vzduchu.

15  Power
Pro zapnutí a vypnutí.



169 CZ

Propojení dálkového ovladače a WC

Při prvním použití

 Do dálkového ovladače vložte 
2 mikročlánkové baterie (AAA).

 Stiskněte a po dobu minimálně dvou 
sekund podržte tlačítko Power  na 
zadní straně dálkového ovladače. 
Dálkový ovladač se poté zapne (vnější 
LED kontrola).

00:00:02

 Umístěte dálkový ovladač do dosahu WC. 
Tlačítko Stop držte stisknuté po dobu 
nejméně 3 sekund.

00:00:03

 Po úspěšném propojení všechny LED 
kontrolky na dálkovém ovladači 
současně třikrát bliknou.

 Pokud se propojení nepodařilo, blikne 
třikrát pouze prostřední LED kontrolka.

Pokud se propojení nepodařilo, kroky opakujte. 
Ujistěte se, že je produkt zapnutý.
Po úspěšném propojení zůstává spojení trvale 
zachováno a není třeba jej znovu navázat.

Bezpečnostní pokyny pro používání připojení Bluetooth
Sprchovací WC a dálkový ovladač uchovávejte dostatečně daleko od zařízení, která vysílají rádiové vlny.
Sprchovací WC včetně nástěnného držáku a dálkového ovladače umístěte co nejdále od následujících zařízení, aby nenastalo rušení:

• mikrovlnné trouby / zařízení propojená přes LAN/Bluetooth (kromě chytrých telefonů),
• ostatní zařízení, která vysílají rádiové vlny v pásmu 2,4 GHz (digitální bezdrátové telefony, bezdrátová audio zařízení, herní konzole, periferní 

zařízení atd.).
• Speciální poznámka k implantačním kardioverter-defibrilátorům: Pokud máte kardiostimulátor, držte dálkový ovladač minimálně 22 cm od implantátu.

* Nepárujte více dálkových ovládačů s jedním WC ani více WC s jedním dálkovým ovládačem.

00:00:00

00:01:00



CZ 170

Základní obsluha
Další informace jsou k dispozici v uživatelské příručce:

http://www.grohe.com

OTEVŘENÍ WC POKLOPU/SEDÁTKA
AUTOMATICKY (pouze 
36508SH0 a 14533SH0)

DÁLKOVÝ OVLADAČ (pouze 
36508SH0 a 14533SH0)

RUČNÍ POSTUP

Poklop sedátka se automa-
ticky otevře, když se postavíte 
před WC (integrovaný senzor 
pro rozpoznání osob na horní 
straně WC).

9  
Poklop se otevře po stisknutí 
tlačítka  na dálkovém 
ovladači („Zavření poklopu“ 
a „Otevření poklopu“).

Postavte se před 
WC a zvedněte 
poklop rukou.

PŘEDSPLACHOVÁNÍ

Jakmile si sednete na WC, keramika se omyje malým množstvím vody pro minimalizaci 
tvorby skvrn.
 * Tato funkce není ve výchozím nastavení zapnuta. Pro zapnutí funkce následujte tyto kroky:

Po dobu 2 sekund zároveň držte stisknutá tlačítka 
1

 a 

10

.

 
Tato funkce je k dispozici pouze tehdy, pokud je Vaše sprchovací WC s podomítkovou 
splachovací nádržkou GROHE vybaveno instalační sadou pro automatické splachování 
(k dostání zvlášť).

DRŽENÍ DÁLKOVÉHO OVLADAČE

Při používání dálkového ovladače jej po celou dobu držte v ruce.

1. ČIŠTĚNÍ
ČIŠTĚNÍ PŘIZPŮSOBENÍ STOP

5 Bidetová sprcha
10

Intenzita 
proudu

8 Poloha 
ramene 
sprchy

3
Zastavit 
proud 
sprchy

1 Dámská bidetová 
sprcha

12
Teplota vody

2. SUŠENÍ (pouze 36508SH0 a 14533SH0)
SUŠENÍ PŘIZPŮSOBENÍ STOP

13 Ventilátor vzduchu 13 Teplota vzduchu 3

Zastavení 
ventilá-
toru 
vzduchu



171 CZ

3. SPLACHOVÁNÍ
AUTOMATICKY RUČNÍ POSTUP

Splachování se spustí automaticky poté, co vstanete.

 
Tato funkce je k dispozici pouze tehdy, pokud je Vaše sprchovací 
WC s podomítkovou splachovací nádržkou GROHE vybaveno 
instalační sadou pro automatické splachování (k dostání zvlášť).

Stiskněte splacho-
vací tlačítka na stěně.

VRÁCENÍ DÁLKOVÉHO OVLADAČE

Po dokončení dálkový ovladač vraťte do nástěnného držáku.

ZAVŘENÍ WC POKLOPU/SEDÁTKA
AUTOMATICKY (pouze 
36508SH0 a 14533SH0)

DÁLKOVÝ OVLADAČ (pouze 
36508SH0 a 14533SH0)

RUČNÍ POSTUP

Poklop se zavře automaticky, 
až odejdete dál od WC. 9  

WC sedátko se spustí nebo se 
poklop zavře po stisknutí tlačítka 

 na dálkovém ovladači 
(„Zavření poklopu“ a „Otevření 
poklopu“).

Až opustíte toaletu, 
zavřete poklop ručně.

* Při používání dálkového ovladače jej po celou dobu držte v ruce.

Uživatelský profil 1/Uživatelský profil 2/Uživatelský profil 3
V uživatelských profilech si můžete uložit upřednostňovanou polohu ramene sprchy, intenzitu 
proudu a teplotu vody.
• Nastavení
Během čištění stiskněte zároveň tlačítko Stop a jedno ze tří tlačítek uživatelského profilu po 
dobu minimálně dvou sekund.
• Použití
Před použitím bidetové nebo dámské bidetové sprchy stiskněte tlačítko uživatelského profilu, 
do kterého jste uložili upřednostňovaná nastavení.
* Po použití se rameno sprchy automaticky vrátí do prostřední polohy.



CZ 172

Komfortní obsluha

VYPNUTÍ AUTOMATICKÉHO OTEVÍRÁNÍ/ZAVÍRÁNÍ
Vypněte automatické otevírání/zavírání.

Po dobu 2 sekund zároveň držte stisknutá 

tlačítka Stop  a tlačítko „Otevření/zavření poklopu WC“ .

* Pouze u 36508SH0 a 14533SH0.

PŘEPNUTÍ REŽIMU PRO AUTOMATICKÉ OTEVÍRÁNÍ/ZAVÍRÁNÍ
Zapněte nebo vypněte režim otevírání/zavírání poklopu a sedátka.
Po dobu 2 sekund zároveň držte stisknutá 

tlačítka Stop  a tlačítko „Otevření/zavření sedátka WC“ .

* Pouze u 36508SH0 a 14533SH0.

VYPNUTÍ AUTOMATICKÉHO SPLACHOVÁNÍ
Vypněte funkci automatického splachování.

Po dobu 2 sekund zároveň držte stisknutá 

tlačítka „Dámská bidetová sprcha“  a tlačítko Plus pro nastavení intenzity proudu .

Tato funkce je k dispozici pouze tehdy, pokud je Vaše sprchovací WC s podomítkovou 
splachovací nádržkou GROHE vybaveno instalační sadou pro automatické splachování 
(k dostání zvlášť).

VYPNUTÍ NOČNÍHO OSVĚTLENÍ
Vypněte noční osvětlení.

Po dobu 2 sekund zároveň držte stisknuté 

tlačítko Stop  a tlačítko Plus pro nastavení teploty vody .

* Pouze u 36508SH0 a 14533SH0.

VYPNUTÍ ZVUKU PŘI PŘÍJMU SIGNÁLU
Vypněte zvuk při příjmu signálu dálkového ovladače.

Po dobu 2 sekund zároveň držte stisknuté 

tlačítko „Dámská bidetová sprcha“  a tlačítko Plus pro nastavení teploty vody .

VRÁCENÍ DO NASTAVENÍ Z VÝROBY
Vraťte všechny funkce do nastavení z výroby.

Po dobu 2 sekund zároveň držte stisknuté 

tlačítko Plus  a tlačítko Minus  pro nastavení teploty vody.



173 CZ

Technické údaje

Číslo modelu 36507SH0 36509SH0 14533SH0 36508SH0
Jmenovité napětí / síťová frekvence 220–240 V, 50/60 Hz
Jmenovitý příkon 920 W (okolní prostředí 20 °C, voda 15 °C)
Maximální příkon 1300 W (okolní prostředí 20 °C, voda 3 °C)
Rozsah tlaku v přívod-
ním vodovodním 
potrubí

Tlak vody min. 0,05 MPa (0,5 baru) (proudový tlak)

Tlak vody max. 1,0 MPa (10,0 bar) (hydrostatický tlak)

Teplotní rozsah provozu 0–40 °C
Rozměry produktu Š 387 × D 610 × V 403 mm

Čistá hmotnost produktu cca 37 kg (e-bidet: cca 6 kg, keramické WC: cca 31 kg)

Keramické 
WC

Množství vody pro předsplachování 1,0–1,5 l
Množství vody pro normální splachování Plné splachování 5,0 l, úsporné splachování 3,0 l
Přívodní vodovodní potrubí Stávající přívodní vodovodní potrubí
Odtok WC Nástěnný odtok
Způsob splachování Opláchnutí

E-bidet

Sprchová 
sprcha

Přívodní vodovodní potrubí Stávající přívodní vodovodní potrubí
Přívod teplé vody Průtokový ohřívač
Sprchování Motorový pohon, výhradně pro čištění intimní oblasti

Objem proudu bidetové 
sprchy

0,32–0,50 l/min (5 nastavitelných stupňů) 
při tlaku vody 0,2 MPa
Objem max. 0,6 l/min.

Objem proudu dámské 
bidetové sprchy

0,30–0,50 l/min (5 nastavitelných stupňů) 
při tlaku vody 0,2 MPa
Objem max. 0,6 l/min.

Regulace teploty teplé vody
Vypnuto (napájecí tep.) – vysoká (cca 39 °C), 

5 nastavitelných stupňů
Max. teplota 41.5 °C (230 V, 50 Hz)

Výkon ohřevu vody 1200 W

Bezpečnostní zařízení
Tepelné pojistky, spínače pro vysokoteplotní čidla, 

plovákové spínače

Teplý 
vzduch

Objem vzduchu
0,36 m3/min

Objem max. 0,45 m³/min

Regulace teploty teplého 
vzduchu

–

Nízká (pokojová tep.) – 
vysoká (ca. 55 °C)
Teplota max. 60 °C

Výkon ohřevu horkého 
vzduchu

230 W

Bezpečnostní zařízení
Tepelné pojistky, 

bimetalový termostat

Dálkový ovladač
Rozměry Š 60 × D 30 × V 155 mm
Baterie Mikročlánkové baterie (AAA): 2
Způsob přenosu Rádio (Bluetooth)



CZ 174

Různé

Plně automatické splachování
Tato funkce je k dispozici pouze při použití produktu 
s podomítkovou splachovací nádržkou GROHE se 
splachovacím kabelem (prodává se samostatně).

Automatické otevírání/zavírání sedátka 
a poklopu WC

– ●

Noční osvětlení – ●
Bidetová sprcha s masážním proudem ●
Oscilující sprcha ●
Přizpůsobení polohy ramene sprchy ●
Vlastní čištění ramene sprchy ●
Zatažení ramene sprchy ●
Antibakteriální materiál WC sedátko, rameno sprchy
Plynulé automatické zavírání WC sedátka 
a poklopu

●

Funkce rychlého povolení WC sedátka ●

Síťový kabel
Užitná délka 0,6 m, 220–240 V, 

připojeno přímo přes kabelovou zástrčku


